

**KREDİ GARANTİ KURUMLARINA SAĞLANAN HAZİNE DESTEĞİNE
İLİŞKİN USUL VE ESASLAR HAKKINDA KARARDA DEĞİŞİKLİK
YAPILMASINA DAİR KARAR TASLAĞI**

MADDE 1 – 28/02/2015 tarih ve 29281 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 2015/7331 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın 1 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bu Kararın amacı; 19/10/2005 tarihli ve 2005/9617 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile tanımlanan KOBİ vasfını haiz işletmeler ile Müsteşarlık ve Kurum arasında bu Karar kapsamında yapılacak Protokollerle belirlenen KOBİ tanımı dışında kalan yararlanıcıların finansmana erişim imkânlarının kolaylaştırılması ve geliştirilmesini sağlamak için, 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 3 üncü maddesinde tanımlanan bankalar ile 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında yetkilendirilen finansal kiralama şirketlerinin ortak olduğu kredi garanti kurumlarına Hazine Müsteşarlığı tarafından sağlanacak desteğe ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.”

MADDE 3 – Aynı Karar’ın 3 üncü maddesinin c, ç, d, e, f, g, h, ı, i, j, k, l bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“c) Kefalet: Kurum tarafından yararlanıcıların finansmana erişim imkânlarının geliştirilmesi için verilen teminat ve/veya garantileri,”

“ç) Komisyon: Yararlanıcıdan kefalet sisteminin işletilmesi amacıyla Kurum tarafından alınan ücreti,”

“d) Kredi: Kredi verenlerin bireysel krediler hariç 5411 sayılı Kanunun 48 inci maddesi çerçevesinde ilk defa veya ilave olarak kullanacakları, yenileyecekleri, yeniden vadelendirecekleri veya yapılandıracakları TL ve/veya döviz cinsinden ve/veya dövize endeksli nakdi ve gayri nakdi kredileri,”

“e) Kredi garanti kurumları: Finansman imkânlarını geliştirmek ve kredi sisteminin etkin işlemesine katkı sağlamak amacıyla yararlanıcılara kredi garantisi veren kurumları,”

f) Kredi verenler: Kredi garanti kurumlarına ortak olan ve 5411 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinde tanımlanan bankalar ile 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu kapsamındaki finansal kiralama şirketlerini,”

“g) Kurum: Müsteşarlık ile Protokol imzalayan kredi garanti kurumunu,”

“ğ) Müsteşarlık: Hazine Müsteşarlığını”

“h) Tazmin: Yararlanıcının temerrüde düşen kredisinin donuk alacağa dönüşmesi için gereken 90 günlük sürenin geçmesi ve kredi verenin kanuni takibe başlaması halinde Kurum tarafından kredi verenlere ödemenin gerçekleştirilmesini,”

“ı) Temerrüt: Kefalet kapsamındaki kredinin veya faizinin/kar payının/kira tutarının yararlanıcı tarafından vadesinde geri ödenmemesi durumu,”

“i) Teminat: Hazine desteği kapsamında Kurum tarafından verilen kefaletler karşılığında kredi verenlerce kullanılan kredilerin geri ödenmemesi riskine karşılık

temerrüde düşen Kurum alacağının tamamen veya kısmen güvence altına alınmasını sağlayan ve kredi verenler tarafından doğrudan yararlanıcıdan ya da Kurum hariç yararlanıcı lehine kefalet alınmış gerçek ya da tüzel kişilerden alınan her türlü hak ve alacaklar ile garantileri, kefaletleri ve üçüncü kişilerce verilmiş her türlü nakdi veya gayri nakdi varlıkları,”

“j) Portföy Garanti Sistemi Kredi verenlere Kurumun tahsis ettiği kredi limiti üzerinden, yararlanıcının kredi değerliliğine ilişkin Kurum tarafından ilave bir inceleme yapılmaksızın, kredi verenler aracılığıyla sağlanan hazine destekli kefalet sistemini,”

“k) Tazmin üst limiti: Kurum tarafından kredi verenlere tahsis edilen kredi limiti üzerinden hesaplanan tazminin azami tutar veya oranını,”

“l) Yararlanıcı: KOBİ vasfını haiz işletmeler ile KOBİ tanımı dışında kalan ve Müsteşarlık ile Kurum arasında yapılan Protokolle belirlenen işletmeleri,”

MADDE 4 – Aynı Karar’ın 4 üncü maddesinin 1. fıkrası bu fıkranın a ve b bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 4 – (1) Müsteşarlığın sağlayacağı destek, aşağıdaki genel usul ve esaslar çerçevesinde kullanılır:

a)Yararlanıcılara ilişkin hususlar:

1) Yararlanıcı ile yararlanıcı ve/veya ortaklarının ayrı ayrı ya da birlikte % 25 ve üzeri hisse ile ortak olduğu şirketlerin, krediye başvuru sırasında iflas, fesih, iflas erteleme ve konkordato sürecinde olmaması,

2) Yararlanıcının, 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 22/A maddesi kapsamında vergi dairesine ve 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 90 ncı maddesinin altıncı fıkrası kapsamında Sosyal Güvenlik Kurumuna vadesi geçmiş borcunun olmaması, bu alt bentte sayılan kapsamda borcu olması durumunda ise bu borcun Kurum tarafından Hazine desteği ile kefalet sağlanan krediden öncelikli olarak ödenmesi veya söz konusu borcun yeniden yapılandırılması ve yapılandırmanın bozulmamış olması,

3) 1/11/2006 tarihli ve 26333 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik uyarınca kredilerinin donuk alacak niteliğinde üçüncü, dördüncü ve beşinci grupta izlenen kredilerden biri olmaması,”

4) Portföy garanti sistemi dışında kalan yararlanıcılara ilişkin kredi derecelendirme notlarının kredi verenler tarafından Kuruma gönderilmiş olması,

b) Sağlanacak kefaletlere ilişkin hususlar:

1) Bu bendin iki numaralı alt bendinde yer alan kefalet limitini aşmamak kaydıyla, yararlanıcıların kefalet başvuru süresi 31/12/2020 tarihinde sona erer. Bu süre Bakanlar Kurulu tarafından en fazla 5 yıl olmak üzere tekrar uzatılabilir.

2) Bu Karar kapsamında Kurum tarafından verilecek kefaletlerin toplam bakiye tutarı 20 milyar Türk Lirasını aşamaz. 4749 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi uyarınca Müsteşarlık tarafından Kuruma aktarılabilecek desteğin tutarı 2 Milyar TL ile sınırlıdır.

3) Kurum verdiği kefaletler karşılığı, KOBİ tanımını haiz yararlanıcılardan yıllık kefalet bakiyesi üzerinden azami %1, KOBİ tanımı dışında kalan yararlanıcılardan ise azami %2 komisyon tahsil eder. Bu komisyondan Kuruma bırakılacak tutar 50 baz puanı aşmamak kaydıyla Protokolle belirlenir.

4) İşletme kredilerinin vadesi asgari 6 ay, azami 5 yıldır. Yatırım kredilerinin vadesi asgari 6 ay, anapara ödemesiz dönemi en fazla 3 yıl olmak üzere azami 10 yıldır. Ödemesiz döneme ilişkin faizlerin azami 1 yıllık dönemler sonunda tahakkuk ve tahsil edilmesi esastır.

5) Sağlanan kefalet tutarı, KOBİ tanımını haiz yararlanıcılarda kredinin tazmin tarihindeki anapara bakiyesi ile temerrüt faizi hariç olmak üzere faiz/kar payı/kira tutarı ödemeleri toplamının azami %85'ini, KOBİ tanımı dışında kalan yararlanıcılarda %75'ini geçemez. Ancak, KOBİ tanımı dışında kalan ihracatçı yararlanıcılar için bu oran azami %85 olarak uygulanır. KOBİ tanımını haiz ve KOBİ tanımı dışında kalan ihracatçı yararlanıcıların ihracatın finansmanına ilişkin kefalet taleplerinin Eximbank kanalı ile olması durumunda ise bu oran % 100'e kadar artırılabilir. Müsteşarlık, kredi verenler için azami %10'a kadar tazmin üst limiti belirlemeye yetkilidir.

6) Her bir yararlanıcı için kefalet limiti, KOBİ tanımını haiz yararlanıcılarda azami 2 milyon ABD doları, KOBİ tanımı dışında kalan yararlanıcılar için ise azami 50 milyon ABD doları olmak üzere Protokol ile belirlenir.

7) Döviz kredilerine kefalet sağlanırken limit hesaplamalarında kefalet kararının verildiği tarihteki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) döviz alış kuru esas alınır.

8) Diğer döviz cinsi kredilere kefalet sağlanırken limit hesaplamalarında kefalet kararının verildiği tarihteki TCMB çapraz kuru esas alınır. Türk Lirası cinsi kredilere kefalet sağlanırken limit hesaplamalarında kefalet kararının verildiği tarihteki TCMB döviz satış kuru esas alınır.

9) Aynı limit içerisinde kalmak kaydıyla kefalet sağlanan kredilerden yapılan tahsilat ölçüsünde kefalet sağlanmaya devam edilir. Ancak, temerrüde düşen kefaletlerden tahsil edilmemiş tutarlar limite dahil edilir."

MADDE 5 – Aynı Karar'ın 5 inci maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Hazine desteğinin uygulama esasları

MADDE 5 – Kurum, kredi verenler tarafından alınmış olan veya alınacak teminatlardan başka teminat aramaz. Kurum, bu teminatlara kefaleti oramnda ortak olur."

MADDE 6 – Aynı Karar'ın 6 ncı maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Temerrüt, tazmin ve diğer hususlar

MADDE 6 – 1) Temerrüt sonrası takip süreçleri kredi verenlerce yürütülür. Eximbank aracılığı ile %100 kefalet sağlanan ihracatçı kredilerinin temerrüt sonrası takip süreçleri Kurum tarafından yürütülür..

(2) Temerrüt durumunda Kurum, kredinin anapara bakiyesi ile temerrüt faizi hariç faiz/kar payı/kira tutarı ödemelerini ve 90 günlük bekleme süresi boyunca uygulanan gecikme/ceza faizi hariç akdi faiz/kar payı/kira tutarı oranından hesaplanacak faiz/kar

payı/kira tutarını kefaleti oranında tazmin eder. Gayri nakdi kredinin tazmininde 90 günlük bekleme süresi boyunca nakit kredi faiz/kar payı/kira tutarı oranı uygulanır. Döviz cinsinden ve dövizde endeksli kredilere ilişkin tazmin işlemlerinde ödeme tarihindeki TCMB döviz alış kuru esas alınır.

(3) Temerrüt durumunda teminatların nakde çevrilmesine ve kanuni takibe ilişkin işlemler kredi verenler tarafından yürütülür ve kredi verenlerin nakde çevrilen teminatlar ve takip neticesinde elde ettiği tahsilat, tazmin edilen kefalet oranında Kuruma aktarılır. Kanuni takip masrafları kredi veren ile Kurum arasında sağlanan kefalet oranında paylaşılır. Eximbank aracılığı ile %100 kefalet sağlanan ihracatçı kredilerinin temerrüde düşmesi durumunda teminatların nakde çevrilmesine ve kanuni takibe ilişkin işlemler Kurum tarafından yürütülür.”

(4) Kurum, tazmin yükümlülüklerini yerine getirmek için sağlanan desteği ayrı bir hesapta takip eder. Müsteşarlık sağlayacağı destek kapsamında nakit ya da özel tertip devlet iç borçlanma senetlerinden erken itfa edilen tutarları destek hesabına transfer eder.

(5) Kurumun tazmin sorumluluğu ortadan kalktığında destek ve işletme hesaplarında yer alan bakiyeler ve ileride yapılacak tahsilat, merkezi yönetim bütçesine gelir kaydedilir.”

MADDE 7 – Aynı Karar’ın 7 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“İşletme Hesabı

MADDE 7 – (1) Yararlanıcılardan tahsil olunan kefalet komisyonları ile temerrüde düşen kefalet işlemlerinden idari veya kanuni takip neticesinde teminatların paraya çevrilmesi dahil yararlanıcıdan ya da kefillerinden her türlü takip sonucunda elde edilen tahsilat ile Kurumun tazmin yükümlülüklerini yerine getirmek üzere Müsteşarlık tarafından destek hesabından yapılan aktarımlar işletme hesabı adı altında açılan ayrı bir hesapta toplanır. Kurum, kanuni takip masraflarını bu hesaptan öder.

(2) Müsteşarlık işletme hesabındaki tutarın 5 milyon TL’nin altına düşmesi durumunda işletme hesabına hesap bakiyesi 20 milyon TL’ye ulaşana kadar destek hesabı aracılığı ile aktarım yapmaya yetkilidir.”

MADDE 8 – Aynı Karar’ın 8 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“İzleme ve Denetim

MADDE 8 – (1) Kurum, Müsteşarlıkça talep edilecek her türlü bilgi ve belgeyi Müsteşarlığa vermekle yükümlüdür.”

(2) Kurum, yılda bir defa masrafları Kurum tarafından karşılanmak üzere, bir bağımsız denetim şirketi aracılığı ile denetlenir ve denetim raporu Müsteşarlığa sunulur.”

MADDE 9 – Aynı Karar’ın 9 uncu maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Portföy Garanti Sistemi kapsamında Hazine desteği kullanılmasına ilişkin hususlar

MADDE 9- (1) Müsteşarlık bu karar hükümleri doğrultusunda Kurum tarafından kredi verenlere tahsis edilen kredi limiti üzerinden belirlenen azami kefalet oranı ve tazmin üst limitine uygun olarak Kurum aracılığıyla yararlanıcılara kefalet vermeye yetkilidir.

(2) Müsteşarlık, portföy garanti sistemi aracılığı ile muhtelif sektör ve yararlanıcı gruplarında uygulanmak üzere bu kararın 4 ve 5 inci maddelerinde belirtilen genel usul ve esaslara bağlı kalmak şartıyla kefalet verilen kredi vadesini, tazmin üst limitini, kefalet oranını, komisyon tutar ve/veya oranı ile başvuru ücretlerini belirlemeye ve değiştirmeye yetkilidir.

(3) Müsteşarlık, Kurum tarafından kredi verenlere tahsis edilen kredi limiti üzerinden azami %10'a kadar tazmin üst limiti belirlemeye yetkilidir."

MADDE 10 – Aynı Karar'ın 10 uncu maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Hazine desteğinin uygulama esasları

MADDE 10- (1) Bu kararın 5 inci maddesinde belirtilen hususlara bağlı kalmak şartıyla portföy garanti sistemi için Hazine desteğinin uygulama esasları Müsteşarlık tarafından belirlenir."

MADDE 11 – Aynı Karar'ın 11 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Temerrüt, tazmin ve diğer hususlar

MADDE 11- (1) Temerrüt ve tazmin süreçleri ile bunlara ilişkin uygulama esasları, bu kararın 6 ncı maddesine bağlı kalmak şartıyla Müsteşarlık tarafından belirlenir."

MADDE 12 – Aynı Karar'm 12 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"Protokol

MADDE 12- (1) Bu Kararın 4 ila 11 inci (dahil) maddelerinde yer alan genel usul ve esasların ayrıntıları Müsteşarlık ve Kurum arasında imzalanan protokolle belirlenir. Protokolün şartlarını tespit etmeye ve bu şartlar çerçevesinde taahhütte bulunmaya Bakan yetkilidir. Söz konusu protokol ve ilgili dokümanlara dair her türlü hazırlık, temas ve müzakereler Müsteşarlık tarafından yürütülür ve sonuçlandırılır."

MADDE 13 – Aynı Karar'ın 13 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"MADDE 13- (1) 28/02/2015 tarihli ve 2015/7331 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanacak Hazine Desteğine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Karar yürürlükten kaldırılmıştır."

MADDE 14 – Aynı Karar'm Geçici 1 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

"GEÇİCİ MADDE 1- Bu Kararın yürürlüğe girdiği tarihten önce, 2009/15197 ve 2015/7331 sayılı Bakanlar Kurulu Kararları kapsamında Kurum tarafından verilmiş olan

kefaletler aynı kořullarda devam eder. Müsteřarlık ile Kurum arasmdaki protokol yenilenene kadar hâlihazırdaki protokol geçerlidir.”

MADDE 15 – Aynı Karar’ın Geçici 2 inci maddesi ařağıdaki řekilde değıřtirilmiřtir.

“GEÇİCİ MADDE 2- 2015/7331 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında Kurum tarafından gemi sektöründe faaliyet gösteren yaralanıcılar için kefalet limiti, bir gemi için azami 70 milyon ABD Doları ve risk grubu için azami 200 milyon ABD Doları olmak üzere Protokol ile belirlenir. Bu madde hükmü 31/12/2017 tarihinde sona erer.”

MADDE 16 – Aynı Karar’ın 14 üncü maddesi ařağıdaki řekilde değıřtirilmiřtir.

“MADDE 14-(1) Bu Karar yayımı tarihinde yürürlüğe girer.”

MADDE 17 – Aynı Karar’ın 15 inci maddesi ařağıdaki řekilde değıřtirilmiřtir.

“MADDE 15- (1) Bu Karar hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.”

**KREDİ GARANTİ KURUMLARINA SAĞLANAN HAZİNE DESTEĞİNE İLİŞKİN USUL
VE ESASLAR HAKKINDA KARARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KARAR
TASLAĞI**

(2015/7331, 2015/7715, 2015/8310 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararları)

ESKİ METİN	YENİ METİN
BİRİNCİ BÖLÜM Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar Amaç ve kapsam MADDE 1- (1) Bu Kararın amacı, küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin, kadın girişimcilerin, (Ek: BKK 2015/8310 - 14/12/2015/m.1) "genç girişimcilerin," seyahat acentalarının, havayolu işletmelerinin ya da gemi inşa ve/veya gemi işletmeciliği alanında faaliyet gösteren Türkiye Cumhuriyeti kanunlarına göre kurulmuş işletmelerin finansmana erişim imkanlarının geliştirilmesi suretiyle kredi sisteminin etkin bir şekilde çalışmasını temin etmek üzere, 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 3 üncü maddesinde tanımlanan bankalar ile 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında yetkilendirilen finansal kiralama şirketlerinin ortak olduğu kredi garanti kurumlarına Hazine Müsteşarlığı tarafından sağlanacak desteğe ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.	BİRİNCİ BÖLÜM Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar Amaç ve kapsam MADDE 1- (1) Bu Kararın amacı; <u>19/10/2005 tarihli ve 2005/9617 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile tanımlanan KOBİ vasfını haiz işletmeler ile Müsteşarlık ve Kurum arasında bu Karar kapsamında yapılacak Protokollerle belirlenen KOBİ tanımı dışında kalan yararlanıcıların</u> finansmana erişim imkânlarının <u>kolaylaştırılması</u> ve geliştirilmesini <u>sağlamak için</u> , 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 3 üncü maddesinde tanımlanan bankalar ile 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında yetkilendirilen finansal kiralama şirketlerinin ortak olduğu kredi garanti kurumlarına Hazine Müsteşarlığı tarafından sağlanacak desteğe ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.
Dayanak MADDE 2- (1) Bu Karar, 28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun geçici 20 nci maddesine dayanılarak hazırlanmıştır.	Dayanak MADDE 2 Bu Karar, 28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun geçici 20 nci maddesine dayanılarak hazırlanmıştır.
Tanımlar MADDE 3- (1) Bu Kararın uygulanmasında; a) Bakan: Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanı, b) Destek: Kurumun bu Karar kapsamında	Tanımlar MADDE 3 (1) Bu Kararın uygulanmasında; a) Bakan: Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanı,

<p>sağlayacağı kefaletler için Müsteşarlık tarafından 4749 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi gereğince sağlanan kaynağı,</p> <p>c) (Değişik: BKK 2015/8310 — 14/12/2015/m.2) Gemi: Kullanma amacı ne olursa olsun, 1000 DWT veya 500 GT'den başlayıp halihazırda inşa edildiği/edileceği tesis için klas kuruluşlarından düzenlenen kapasite raporunda belirtilen azami DWT ve/veya GT'ye kadar gemileri, tonilatosuna bakılmaksızın; römorkörler, sismik, petrol ve doğalgaz araştırma/çıkarma için özel amaçlarla inşa edilecek her türlü yüzer platformlar ve bu platformlara hizmet verecek destek gemilerini, 24 metre ve üzeri yatları, hidrojen, doğalgaz (LNG, CNG) veya hibrit teknolojilerle tahrik edilen her türlü deniz aracını,</p>	<p>b) Destek: Kurumun bu Karar kapsamında sağlayacağı kefaletler için Müsteşarlık tarafından 4749 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi gereğince sağlanan kaynağı,</p>
<p>ç) (Ekl: BKK 2015/8310 — 14/12/2015/m.2) Genç girişimeci: Bir iş fikrine dayalı olarak faaliyet gösteren, hisseleri toplamının en az yarısı başvuru tarihi itibarıyla 18 yaşını doldurmuş olup 30 yaşını doldurmamış, en az ilkokul mezunu olan kişilere ait firmaları,</p> <p>d) Havayolu işletmesi: Koltuk kapasitesi yirmi ve üzeri olan uçaklarla yoleu taşımacılığı yapan ticari hava taşıma işletmelerini,</p> <p>d) (Değişik: BKK 2015/8310 — 14/12/2015/m.2) İmalat sanayiinde faaliyet gösteren işletmeler: Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yayımlanan NACE Rev.2 Altılı Ekonomik Faaliyet Sınıflamasının Kısım C İmalat bölümündeki alanlarda faaliyet gösteren işletmeleri,</p> <p>e) (Değişik: BKK 2015/8310 — 14/12/2015/m.2) Kadın girişimeci: Bir iş fikrine dayalı olarak faaliyet gösteren, hisseleri toplamının en az yarısı başvuru tarihi itibarıyla 55 yaşını doldurmamış, en az ilkokul mezunu olan kadınlara ait firmaları,</p>	
<p>f) Kefalet: Kurumun yararlanıcıların finansmana erişim imkanlarının geliştirilmesi için vereceği kefaletleri,</p>	<p>c) Kefalet: Kurum tarafından yararlanıcıların finansmana erişim imkânlarının geliştirilmesi için verilen teminat ve/veya garantileri,</p>

<p>g) Kefalet komisyonu: Kurumun bu Karar kapsamında verdiği kefalet için yararlanıcıdan tahsil edeceği ve işletme hesabına yatıracağı komisyonu,</p> <p>ğ) Klas kuruluşları: İnşa edilen/edilecek gemileri önceden belirlenmiş ve yayınlanmış kurallara göre plan, malzeme, donanım, imalat, test ve teslim aşamalarında güvenlik ve çevre koruma amaçlı olarak denetleyen ve onay verdikleri ürünler tüm dünyada kabul gören uluslararası kuruluşları,</p> <p>h) Kredi: Kredi verenlerin bireysel krediler hariç 5411 sayılı Kanunun 48 inci maddesi çerçevesinde ilk defa veya ilave olarak kullanacakları ya da yenileyecekleri veya Hazine destekli kefalet sistemi kapsamında sağlanan kredilerden yeniden yapılandıracakları nakdi ve gayrinakdi kredileri,</p> <p>ı) Kredi onay komitesi: Kefalet başvurularının değerlendirilmesi amacıyla Kurum bünyesinde oluşturulan bir veya birden çok komiteyi,</p>	<p>ç) Komisyon: <u>Yararlanıcıdan kefalet sisteminin işletilmesi amacıyla Kurum tarafından alınan ücreti,</u></p> <p>d) Kredi: Kredi verenlerin bireysel krediler hariç 5411 sayılı Kanunun 48 inci maddesi çerçevesinde ilk defa veya ilave olarak kullanacakları, yenileyecekleri, yeniden <u>vadelendirecekleri veya yapılandıracakları TL ve/veya döviz cinsinden ve/veya dövize endeksli</u> nakdi ve gayri nakdi kredileri,</p> <p>e) Kredi garanti kurumları: <u>Finansman imkânlarını geliştirmek ve kredi sisteminin etkin işlemesine katkı sağlamak amacıyla yararlanıcılara kredi garantisi veren kurumları,</u></p>
<p>ı) Kredi verenler: Kredi garanti kurumlarına ortak olan ve 5411 sayılı k Kanunun 3 üncü maddesinde tanımlanan bankalar ile bunların hakim ortak oldukları 6361 sayılı Kanun kapsamında yetkilendirilen finansal kiralama şirketlerini ve kredi garanti kurumlarına ortak olan diğer finansal kiralama şirketlerini,</p> <p>j) Kurum: Müsteşarlık ile protokol imzalaması kaydıyla Kredi Garanti Fonu A.Ş.'yi,</p> <p>k) Müsteşarlık: Hazine Müsteşarlığını,</p> <p>l) Risk grubu: 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 49 uncu maddesinde tanımlanan grupları ve birden fazla gemi inşa edecek olan işletmeleri,</p> <p>m) Seyahat acentası: Kültür ve Turizm Bakanlığından alınan seyahat acentası işletme belgesi sahibi ve Türkiye Seyahat Acentaları Birliği üyesi ticari kuruluşları,</p> <p>n) Tazmin: Yararlanıcının temerrüt ettiği</p>	<p>f) Kredi verenler: Kredi garanti kurumlarına ortak olan ve 5411 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinde tanımlanan bankalar ile 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu kapsamındaki finansal kiralama şirketlerini,</p> <p>g) Kurum: Müsteşarlık ile Protokol <u>imzalayan kredi garanti kurumunu,</u></p> <p>ğ) Müsteşarlık: Hazine Müsteşarlığını</p> <p>h) Tazmin: Yararlanıcının temerrüde <u>düşen</u> kredisinin donuk alacağı dönüşmesi için</p>

**KREDİ GARANTİ KURUMLARINA SAĞLANAN HAZİNE DESTEĞİNE
İLİŞKİN USUL VE ESASLAR HAKKINDA KARARDA DEĞİŞİKLİK
YAPILMASINA DAİR KARAR TASLAĞI**

GENEL GEREKÇE

2015/7331 sayılı Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanan Hazine Desteğine İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Kararının sadeleştirilmesi ve kefalet sisteminin etkin bir şekilde çalışmasını sağlamak üzere Hazine destekli kefaletlerin portföy garanti sistemi ile yararlanıcılara sağlanması amacıyla yeni bir Bakanlar Kurulu Kararına (BKK) ihtiyaç duyulmaktadır. Bu çerçevede, yürürlükte olan 2015/7331 sayılı BKK, genel usul ve esasların ayrıntıları protokolde düzenlenmek üzere sadeleştirilmiştir. Ayrıca, kefaletlerin daha verimli bir şekilde yararlanıcılara sağlanması için çağdaş ve maliyet açısından etkin bir uygulama olan portföy garanti sisteminin genel usul ve esasları yeni taslak ile düzenlenmiştir. Bu sistem, krediye erişimde teminat yetersizliği veya yüksek faiz oranları nedeni ile sorun yaşayan yararlanıcıların esnek bir mekanizma sayesinde, güçlü bir kefalet sistemi ile daha düşük maliyetle daha yüksek hacimde krediye erişim sağlanmasını mümkün hale getirmektedir.

MADDE 1 – (1) Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanan Hazine Desteğine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Kararın 1 inci maddesinde küçük ve orta büyüklükteki işletmelerin, kadın girişimcilerin, (Ek: BKK 2015/8310 - 14/12/2015/m.1) “genç girişimcilerin,” seyahat acentalarının, havayolu işletmelerinin ya da gemi inşa ve/veya gemi işletmeciliği alanında faaliyet gösteren Türkiye Cumhuriyeti kanunlarına göre kurulmuş işletmelerin” ifadesi yerine daha genel şekilde “19/10/2005 tarihli ve 2005/9617 sayılı Bakanlar Kurulunun Kararı ile tanımlanan KOBİ vasfını haiz işletmeler ile Müsteşarlık ve Kurum arasında bu Karar kapsamında yapılacak Protokollerle belirlenen KOBİ tanımı dışında kalan yararlanıcılar” ifadesi eklenmiştir. Böylece maddenin kapsayıcılığı ve sadeliği artırılmıştır.

MADDE 2 – (1) Kararın 3 üncü maddesinde yer alan gemi, genç girişimci, havayolu işletmesi, imalat sanayiinde faaliyet gösteren işletmeler, kadın girişimci, klas kuruluşları, kredi onay komitesi, risk grubu, seyahat acentası, tesis, uygulama sonuçları raporu tanımları protokolde belirlenmek üzere çıkarılmıştır. Kefalet komisyonu, kurum, tazmin, teminat ve yararlanıcı tanımları daha kapsayıcı bir şekilde açıklanmıştır. Tazmin üst limiti, kredi garanti kurumları ve portföy garanti sistemi tanımları eklenmiştir.

MADDE 3 – (1) Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının a bendinin 1 numaralı alt bendinde “Bu bendin uygulanmasında kredi verenin kayıtlarından, aksine bir hususun tespit edilmediği durumlarda yararlanıcıdan alınacak yazılı beyanı içeren belge geçerli olacaktır. Söz konusu belgenin sahte ve/veya gerçeğe aykırı olarak düzenlendiğinin tespit edilmesi durumunda, 26/9/2004 tarihli ve 5237 sayılı Türk Ceza Kanununun ilgili hükümleri uygulanır.” ifadesi Kararın sadeleştirilmesini teminen protokolde yer almak üzere çıkarılmıştır.

Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (2) numaralı alt bendinde yer alan “Bu bendin uygulanması sırasında, bu Karar kapsamında kullanılan tüm krediler için, ilgili kurumlardan kredi kullanımından 30 gün öncesine kadar alınan belgeler geçerli olarak kabul edilir.” ifadesi Kararın sadeleştirilmesini teminen protokolde yer almak üzere çıkarılmıştır. Ayrıca yine aynı alt bentte “bu alt bentte sayılan kapsamda borcu olması durumunda ise bu borcun Kurum tarafından Hazine desteği ile kefalet sağlanan krediden öncelikli olarak ödenmesi veya borcun yeniden yapılandırılması ve yapılandırmanın bozulmamış olması” ifadesi eklenmiştir. Böylelikle kredi kullanacak yararlanıcılara ilişkin şartlar netleştirilmiştir.

Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin 3 numaralı alt bendinde yer alan “Yararlanıcının başvuru tarihine göre Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezinden alınmış son Kredi Limit, Kredi Risk, Tasfiye Olunacak Alacaklar Raporunda 1/11/2006 tarihli ve 26333 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan—Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” ifadesinden Türkiye Bankalar Birliğine ilişkin kısım sadeleştirilerek sadece yönetmelik ismi şeklinde “1/11/2006 tarihli ve 26333 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” olarak değiştirilmiştir.

Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının b bendinde yer alan destekten yararlanacak kredilere ilişkin şartlar, Kararın sadeleştirilmesini teminen Protokolde belirlenmek üzere silinmiştir.

Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının c bendinin 1 numaralı alt bendinde yer alan “yararlanıcıların kefalet başvuru süresi 31/12/2016 tarihinde, bu Karar kapsamındaki diğer yararlanıcıların kefalet başvuru süresi 31/12/2017 tarihinde sona erer.” ifadesi, Kararın daha uzun süre uygulanması ve yıllık olarak Kararda değişiklik yapılmasının önüne geçmek amacıyla “yararlanıcıların kefalet başvuru süresi 31/12/2020 tarihinde sona erer. Bu süre Bakanlar Kurulu tarafından en fazla 5 yıl olmak üzere tekrar uzatılabilir.” olarak değiştirilmiştir.

Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının c bendinin 2 numaralı alt bendinde yer alan kefaletlerin toplam bakiye tutarları toplulaştırılarak “20 milyar Türk Lirasını aşamaz.” şeklinde değiştirilmiştir. “Döviz kredilerine kefalet sağlanırken limit hesaplamalarında kefalet kararının verildiği tarihteki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) döviz alış kuru esas alınır. Kurumun kefalet sorumluluğu belirlenen kefalet oranları ile sınırlıdır. Aynı limit içerisinde kalmak kaydıyla kredilerden yapılan tahsilat ölçüsünde kefalet sağlanmaya devam olunur. Ancak, temerrüde düşen kefaletlerden tahsil edilmemiş tutarlar limite dahil edilir. 14/7/2009 tarihli ve 2009/15197 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanacak Hazine Desteğine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Karar kapsamında verilmiş olan kefaletler limite dahil edilir.” ifadesi Kararın sadeleştirilmesini teminen Protokolde belirlenmek üzere silinmiştir.

Kararın 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının c bendine 3,4,5,6,7 ve 8 numaralı alt bentler eklenerek desteğin kullanılmasına ilişkin esaslar düzenlenmiştir.

MADDE 4 – (1) Kararın 5 inci madde başlığı olan “ Kefalet başvurularının değerlendirilmesi ve kabulü” “Hazine desteğinin uygulama esasları” şeklinde değiştirilmiş ve buna ilişkin maddeler Kararın sadeleştirilmesini teminen Protokolde belirlenmek üzere silinmiştir.

Kararın 5 inci maddesi “Hazine desteğinin uygulama esasları” olarak değiştirilmiş ve 5 inci maddenin 1 inci fıkrasına “Kurum, kredi verenler tarafından alınmış olan veya alınacak teminatlardan başka teminat aramaz. Kurum, bu teminatlara kefaleti oranında ortak olur.” ifadesi eklenerek desteğin uygulanmasına ilişkin usul genel çerçevede belirlenmiştir.

MADDE 5 – (1) Kararın 6 ncı maddesinin birinci fıkrası, aynı maddenin ikinci fıkrasına taşınmıştır.

Kararın 6 ncı maddesinin birinci fıkrasına “Temerrüt sonrası takip süreçleri kredi verenlerce yürütülür. Eximbank aracılığı ile %100 kefalet sağlanan ihracatçı kredilerinin temerrüt sonrası takip süreçleri Kurum tarafından yürütülür.” ifadesi eklenerek temerrüt sonrası takip ve tazmin süreçleri genel bir kurala bağlanmıştır.

Kararın 6 ncı maddesinin ikinci ve üçüncü fıkraları Kararın sadeleştirilmesini teminen Protokolde belirlenmek üzere silinmiştir.

Kararın 6 ncı maddesinin dördüncü fıkrası, üçüncü fıkraya taşınmış ve “Eximbank aracılığı ile %100 kefalet sağlanan ihracatçı kredilerinin temerrüde düşmesi durumunda teminatların nakde çevrilmesine ve kanuni takibe ilişkin işlemler Kurum tarafından yürütülür.” ifadesi eklenmiştir. Böylece %100 kefalet sağlanan Eximbank kredilerinin takibinin kredi verenlerce değil, Kurum tarafından yapılmasının önu açılmıştır.

Kararın 6 ncı maddesinin altıncı ve sekizinci fıkraları, Kararın sadeleştirilmesini teminen Protokolde belirlenmek üzere silinmiştir.

Kararın 6 ncı maddesinin 7 nci fıkrası, beşinci fıkraya taşınmış ve hesapların isimleri açık bir şekilde destek ve işletme hesabı olarak yazılmıştır. Böylelikle hesapların doğru ve eksiksiz bir şekilde Kararda yer alması sağlanmıştır.

MADDE 6 – (1) Kararın 7 nci maddesi olarak “İşletme hesabı” eklenmiştir.

Kararın 7 nci maddesinin birinci fıkrasında işletme hesabının ne amaçla kurulduğu ve nasıl kullanılacağına ilişkin açıklama yapılmıştır.

Kararın 7 nci maddesinin ikinci fıkrasına işletme hesabının bakiyesine ilişkin hüküm konularak bakiyenin belirli bir meblağ üzerinde kalmasının sağlanması amaçlanmıştır.

MADDE 7 – Kararın 8 inci maddesinin birinci fıkrası, Kararın sadeleştirilmesini teminen Protokolde belirlenmek üzere güncellenmiştir. Raporlamalara ilişkin kısımlar Protokolde belirlenmek üzere silinmiştir.

Kararın 8 inci maddesinin ikinci fıkrası, bağımsız denetim raporunun Müsteşarlığa sunulmasını sağlayacak şekilde değiştirilmiştir.

MADDE 8 – (1) Kararın Üçüncü bölümü olan “Özel hükümler” protokolde yer alması ve Kararın sadeleştirilmesi amacıyla kaldırılmıştır. Yeni karar taslağında yer alan üçüncü bölüm yeni kararlarla birlikte uygulamaya konulması planlanan portföy garanti sistemini oluşturmaktadır.

9 uncu maddenin birinci fıkrası ile kredi verenlere tahsis edilen kredi limiti üzerinden belirlenen azami kefalet oranı ve tazmin üst limitine uygun olarak Kurum aracılığıyla yararlanıcılara kefalet vermeye Müsteşarlık yetkilendirilmiştir.

İkinci fıkrada ise Müsteşarlık, portföy garanti sistemi aracılığı ile muhtelif sektör ve yararlanıcı gruplarında uygulanmak üzere kefalet verilen kredi vadesini, tazmin üst limitini, kefalet oranını, komisyon tutar ve/veya oranı ile başvuru ücretlerini belirlemek ve değiştirmek hususlarında yetkilendirilmiştir.

Üçüncü fıkra ile Müsteşarlığa, Kurum tarafından kredi verenlere tahsis edilen kredi limiti üzerinden azami %10'a kadar tazmin üst limiti belirleme yetkisi verilmiştir.

MADDE 9- (1) Kararın 10 uncu maddesi ile portföy garanti sistemi için Hazine desteğinin uygulama esaslarını belirleme hususunda Müsteşarlık yetkilendirilmiştir.

MADDE 10- (1) Kararın 11 inci maddesi ile temerrüt ve tazmin süreçleri ile bunlara ilişkin uygulama esaslarını belirlemeye Müsteşarlık yetkilendirilmiştir.

MADDE 11- (1) Kararın 12 inci maddesi ile bu Kararın 4 ila 11 inci maddelerinde yer alan genel usul ve esaslara ilişkin detayların Müsteşarlık ve Kurum arasında imzalanacak protokolle belirleneceği hüküm altına alınmıştır. Protokolün şartlarını tespit etmeye ve bu şartlar çerçevesinde taahhütte bulunmaya Bakanın yetkili olacağı ifade edilmiştir. Protokol ve ilgili dokümanlara dair her türlü hazırlık, temas ve müzakerelerin Müsteşarlık tarafından yürütülüp sonuçlandırılacağı hüküm altına alınmıştır.

MADDE 12 – (1) Kararın 13 üncü maddesinin birinci fıkrası ile 28/02/2015 tarihli ve 2015/7331 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanacak Hazine Desteğine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Karar yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 13–(1) Kararın Geçici Madde 1'i ile Bu Kararın yürürlüğe girdiği tarihten önce, 2009/15197 ve 2015/7331 sayılı Bakanlar Kurulu Kararları kapsamında Kurum tarafından verilmiş olan kefaletlerin aynı şartlarda devam edeceği hüküm altına alınmıştır. Müsteşarlık ile Kurum arasındaki protokol yenilenene kadar hâlihazırdaki protokolün geçerli olmaya devam edeceği hüküm altına alınmıştır.

MADDE 14– (1) Kararın Geçici Madde 2'si ile 2015/7331 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında Kurum tarafından gemi sektöründe faaliyet gösteren yararlanıcılar için kefalet limiti, bir gemi için azami 70 milyon ABD Doları ve risk grubu için azami 200 milyon ABD Doları olmak üzere Protokol ile belirleneceği hüküm altına alınmış olup, bu madde hükmünün 31/12/2017 tarihinde sona ereceği kesinleştirilmiştir.

MADDE 15 – (1) Kararın 14 üncü maddesi bu Karar yayımı tarihinde yürürlüğe gireceğini hüküm altına almıştır.

MADDE 16 – (1) Kararın 15 inci maddesi bu Kararın Bakanlar Kurulu tarafından yürütüleceğini hüküm altına almıştır.